
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  43   del  11/05/2016

OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIODEL  COMUNE  DI  SAN  DONACI
ALL'EVENTO ' SETTIMANA DELLA MUSICA A SCUOLA'.

L’anno 2016 il giorno 11 del mese di MAGGIO alle ore 09:00, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “CONCESSIONE PATROCINIODEL COMUNE DI SAN DONACI 
ALL'EVENTO ' SETTIMANA DELLA MUSICA A SCUOLA'.”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to LUPO Roberta

Delibera di G.C. N° 43 del 11/05/2016 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

Delibera di G.C. N° 43 del 11/05/2016 - Pag 2 di 4



COPIA

Premesso che è pervenuta l'istanza al numero di prot.4250 del 05/05/2016,  con la quale, il dott. Antonio
De Blasi, Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo A.Manzoni- D.Alighieri, richiede di patrocinare
l’ evento della “Settimana Nazionale della Musica a Scuola, organizzata nella nostra Provincia, dal 16 al
21 Maggio;

Preso atto che i ragazzi che  seguono i corsi di strumento dell’Istituto Comprensivo A.Manzoni – D.
Alighieri, si esibiranno proprio nella giornata di apertura del programma, giorno 16 Maggio, al Teatro
Verdi di Brindisi, 

Preso atto che l'iniziativa in oggetto si inserisce in un più articolato contesto di scambio interculturale
con le Istituzioni scolastiche della Provincia,

 Ritenuto pertanto, di poter accogliere la richiesta della concessione del patrocinio gratuito da parte di
questo Comune, in quanto conferisce valore di ufficialità alle iniziative poste in essere e esplicita  un
messaggio di forte presenza delle istituzioni sul territorio;

Acquisiti I pareri di regolarità tecnica di cui all'art.49 del D.lgs n°267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di concedere   il patrocinio del Comune di San Donaci all'Evento della “  Settimana Nazionale
della musica a scuola” , a condizione che venga menzionato nel materiale pubblicitario “ con il
patrocinio del Comune di San Donaci;

2. Di dare atto che, il presente atto non comporta spese;

3. Di dare mandato  al Responsabile del procedimento Dott.ssa Lupo Roberta, di adoperarsi per la
migliore riuscita dell'evento concedendo eventualmente collaborazione, mezzi e strumenti a nostra
disposizione che potessero rendersi utili senza impegno di spesa;

4. Di  comunicare copia  del  presente  atto  al  Dirigente  scolastico  dell’Istituto  Comprensivo
A.Manzoni – D.Alighieri - dott. Antonio De Blasi.

5. Dichiarare  il  presente  atto,  a  seguito  di  separata  ed  unanime  votazione,  urgente  e  pertanto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del d.lgs. N°267 del 18-08-2000.

Delibera di G.C. N° 43 del 11/05/2016 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO

f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale

f.to Avv. Fabio MARRA

N.471 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio del sito comunale il giorno 12/05/2016 per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 12/05/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 12/05/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                              f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,12/05/2016

                                                                                                 Segretario Comunale

                                                                                                Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 43 del 11/05/2016 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

